Dieses Werk wurde Ihnen durch die Universitätsbibliothek Rostock zum Download bereitgestellt.

Für Fragen und Hinweise wenden Sie sich bitte an: digibib.ub@uni-rostock.de

---

Joachim Otto

**In Alterum Jubilaeum Lutheranum, Jubente Serenissimo Principe Ac Domino,  
Dn. Carolo Leopoldo, Duce Regente Terrae Meclenburgicae, Principe Vetustae  
Gentis Henetae, Sverini & Raceburgi ... Domino Nostrolonge Clementissimo Ob  
Purgata Ecclesiae Sacra, D. XXXI Octobris. A. M. DCCXVII. Güstroviae celebratum**

Güstroviae: Lembke, [1717]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn832090956>

Druck    Freier  Zugang

clK-9453 (1.)

habita  
uæ ne-  
XIV. 23.  
test fa-  
fiducia  
emper  
s: Lu-  
mnem  
forma-  
penes  
modo  
et mis-  
magis  
e & o-  
, qua  
risimè  
nerati  
repleti  
ESUM  
lau-

IN  
ALTERUM JUBILÆUM LUTHERANUM,

JUBENTE

SERENISSIMO PRINCIPE  
AC DOMINO,

DN. CAROLO  
LEOPOLDO,

DUCE REGENTE TERRAE  
MECLENBURGICAE,  
PRINCIPE VETUSTÆ GENTIS  
HENETAE,  
SVERINI & RACEBURGI, COMITE  
SVERINENSI, TERRARUM ROSTOCHII  
& STARGARDIAE DYNASTAE,

DOMINO  
NOSTRO LONGE CLEMENTISSIMO

OB PURGATA ECCLESIAE SACRA,

D. XXXI. OCTOBRIS. A. M. DCCXVIL  
GÜSTROVIAE,

*celebratum.*

Progr.

cen  
HA  
D  
EL  
ffita  
STO  
ffer  
NN  
De  
CU  
sion  
NN  
obl  
IAI  
atid  
TA  
one  
US  
ion

JE  
co.

NUTRITIO & omnibus præsentibus, carmine Germ.  
roni Magni, literarum Promotores atqve Fautores optimi;

Ubilæum jam celebramus inter ipsa  
DEI judicia, qvæ Ecclesiam nostram mi-  
sere exercent, turbant & afflidunt, in i-  
psò etiam studio veritatis, qvod commis-  
sum nobis à DEO, ex qvo tempore pur-  
gata nobis veritas redit, curante B. Lu-  
thero. Si qvæ enim tempora Ecclesiæ turbulentia fu-  
ere, in qvibus velut summa imis miscentur ad pernici-  
em Ecclesiæ nostræ, sane nostra hæc sunt. Eqvidem si  
veritatem, eamque simplicem divinæ Scripturæ in con-  
silio adhibemus, non est, qvod metuamus Ecclesiæ no-  
stræ, dum per omnes partes in publica fidei & morum  
doctrina qvam planissimè convenit cum sacrī literis.  
Loquitur hic pro nobis ipsa Confessio Augustana, qvam  
seqvimur in omnibus, sicut in Comitiis prælecta fuit.  
Quid enim erroris, qvid vitii in eadem est? anne in  
omnibus, qvæ docet, ipsa etiam Scriptura aperte docet?  
Ita congrue, perspicue, & solide mens Scripturæ Sacrae  
in singulis partibus est ibidem expressa, ut, qvi vel pa-  
rum velit patiens esse disciplinæ, remqve cum re confer-  
re, non habeat, quod cum ratione opponat. Sive enim  
nexum verborum velis in Scriptura naturalem, sive ðvrapia  
& vim concludendi, sive analogiam & conformatiōnem  
fidei, sive simplicitatem animi, spectabis in Augusta-  
na Confessione veritatem omnem, & senties etiam. Lo-  
quuntur etiam pro nobis, qvi sunt reliqui Libri Symbo-  
lici,

lici, explicantes nobis & confirmantes magis veritatem, ut pateat inde satis, non discessum esse à puritate, neque à necessitate illius fidei. Quid ergo est, quod reprehendis, aut desideras in doctrina nostra publicæ Confessionis, sive ad illustrandam DEI gloriam in justitia & misericordia, sive ad laudem satisfactionis CHRISTI in infinitum, sive ad agnitionem miseriæ nostræ, & informationem fidei & pietatis, ad omnem perfectionem animæ. Tam apte in doctrina sibi omnia cohærent ex Scriptura, etiam ad pietatis studium, ut fundamentum fidei, quod est JESUS CHRISTUS h. e. ejus meritum, sit omnino apud nos integrum. Sed impietas vitæ est, quæ fidem disjungit, impedit & turbat, & nescio quantum veram etiam Ecclesiam afflit. Et vah! quantum hæc græssatur jam contra ipsam veritatem, etiam inter nos ut eandem retineat & supprimat. Quantum negligit amorem veritatis, ut maxima hominum pars in ignorantia versetur, aut in contradictione, aut vana sui persuasione! Quàm suspectam & impuram reddit Ecclesiam nostram vel ipsis Turcis & Judæis! Et quantum sic regnum tenebrarum auget, fineque suo veritatem nostram privat, ut fere dubia reddatur Ecclesia nostra, si eandem conferas cum Scriptura in externa facie, dum vita multorum est mundi, non fidei. Quid juvat gentiles veritas, dum eandem in iniqvitate retinent h. e. impediunt, ne ad finem suum perveniat, quæ ipsis est, de DEO cognitio Rom. I, 18. ? Et quàm vani sunt, qui veritatem in labiis, non in corde ponunt, ut eandem etiam exerceant. Pla-  
ne quàm gravissime dicitur 1. Joh. II, 4: *qui ait, novi DEUM & mandata ejus non servat, mendax est, & in eo veritas non est*, non quasi falsa essent, quæ de DEO vera intelligit, sed quod lucem inter & tenebras pacisci velit, & CHRISTUM cum beliale conjungere, aut otiosum esse

a 2

cogi-

Progr

cogitet. DEUS enim sicut ita verus est, ut etiam sit ipsa bonitas, & beatus ille i. Tim. VI, 15., cui nihil deficit, ipseque finis omnium rerum, quo contendunt omnia, ita nec nudam veritatem esse vult in homine, quæ est sine bonitate, sine fine, sed eam, quæ ad ipsum redēat, hominemque ipsi conjungat, tanquam creaturam suam. Quod adeo certum, ut nec instituere aliquem Vir bonus possit in veris fidei & virtutis præceptis, nisi velet & fidem accendi, & virtutem inflammari, i. Tim. I, 5. Quid ergo mirum, non subseqvente fine, & crescente potius impietate, vanum esse laborem, vanamque veritatem omnem, imo nullam. Quæ enim actio omnis est propter finem, illa, fallente fine aut sublato, frustranea etiam est, & sicut nulla. Et vah! quantum illos fallit veritas, quam nulla ipsis est, qui plane in contrarium ruunt, ad libidinem carnis suæ transferentes etiam fidem Christianam, eamque mundo conformantes. Non enim ipsi credunt, quod verum proponunt, aut alienum à se judicant, aut sibi minuunt, aliterque explicant in gratiam carnis suæ. Qvomodo ergo illis Scriptura tribuere potest, quam veritatem ipsi abjiciunt. Adeo verò misere agitur cum humano genere, ut, dum DEUM ignorat, obbrutescat, aut superstitionem fiat, & dum novit, inqve ipsa luce versatur, parum curet, eumque sibi facilem persuadeat ad quamcunq; voluntatem suam: sicque homines intelligendo faciant, ut nihil intelligent, & magis in stultitiam vertantur. Sed agnoscamus tandem etiam inter nos DEI judicia justissima, qibus vindictam scelerum sumit satis gravem. Vah! quantum laceratur jam Respublica Lutherana. Quam infestis inter se congreguntur armis, & quantum frangitur & minuitur in tantâ hominum laniena! Neque finis est malorum, dum nec finis est impietatis. Qvot Principes jam mutarunt animum,